

Linnette Harper

Asociada

CONTACTO

- ✉ lharp@alcogal.com
- ☎ + (507) 269-2620
- Ciudad de Panamá



ÁREAS DE PRÁCTICA

Arbitrajes

Litigios

BIOGRAFÍA

Linnette Harper es Asociada de la Firma y lidera el Departamento de Procesos Ejecutivos. Cuenta con más de una década de experiencia en el ámbito jurídico, con un enfoque especializado en cobros judiciales y extrajudiciales para las principales entidades bancarias del país.

Su práctica se centra en el diseño y la ejecución de estrategias legales orientadas a la recuperación de créditos, que abarcan procesos de ejecución simple e hipotecaria. Su trayectoria combina conocimiento técnico y capacidad estratégica, lo que le permite ofrecer a los clientes una representación judicial eficaz y alineada con sus objetivos.

EXPERIENCIA

Asociada en Alemán Cordero Galindo & Lee

(2022 – presente)

Asociada Junior en Alemán Cordero Galindo & Lee

(2017 – 2022)

Gestor Legal en Alemán Cordero Galindo & Lee, Departamento de Procesos Ejecutivos

(2014 – 2016)

Asistente Legal en Herrero, Herrero & Asociados

(2010 – 2014)

Pasante Legal en Herrero, Herrero & Asociados

(2004 – 2010)

EDUCACIÓN

Magíster en Derecho Procesal

Universidad de Panamá, Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá

(2014)

Licenciatura en Derecho y Ciencias Políticas

Universidad de Panamá, Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá

(2010)

IDIOMAS

Español